
Pokud máte přebytek energie a chcete ho prodat, existují tři základní způsoby, jak to 
udělat. Zde jsou podrobné informace o každé z možností:

1.	 Využití	do	virtuálních	baterií

2.	 Prodej	přebytků	za	fixní	částku	za	1	kW/h

3.	 Prodej	přes	spotové	ceny

• Tato služba např. u ČEZ prodej je určena pouze pro mikrozdroje.
• Mikrozdroj nesmí mít přidělen výrobní EAN, jinak tato možnost není dostupná.
• Virtuální baterie umožňují ukládání přebytků energie pro pozdější použití, což může být 

výhodné pro optimalizaci spotřeby.

• Tato možnost je dostupná jak pro mikrozdroje, tak i pro výrobny.
• Někteří prodejci energií vyžadují výrobní EAN, jiní ne. Je tedy nutné toto zjistit přímo u konkrétního 

prodejce.
• Prodej za fixní částku znamená, že za každý prodaný kilowatt hodinu dostanete předem stano-

venou částku, což poskytuje stabilitu a předvídatelnost příjmů.

• Tato služba je také dostupná pro mikrozdroje i pro výrobny.
• Opět je potřeba zjistit u vybraného prodejce energií, zda je nutné mít výrobní EAN či nikoli.
• Prodej přes spotové ceny znamená, že cena za prodanou energii se může měnit v závislosti na 

aktuálních tržních podmínkách, což může nabídnout vyšší výnosy, ale také větší riziko výkyvů v 
cenách.

Při	zvažování	těchto	možností	je	důležité	se	informovat	u	konkrétních	prodejců	energií	o	jejich 
podmínkách	a	požadavcích.	Každý	způsob	má	své	výhody	a	nevýhody,	a	výběr	toho	nejlepšího	závisí	na	
vašich	specifických	potřebách	a	možnostech.

1773 770 770www.penizenastrese.cz info@penizenastrese.cz 1

Návod:	Jak	zařídit	výkup	přebytků	energie



• PŘEBYTKY EU

• BEZ DODAVATELE

• CENTROPOL

• ČEZ

• E.ON

• entri

• TEDOM

• VEMEX

• LAMA

2773 770 770www.penizenastrese.cz info@penizenastrese.cz 2

2. Distributor	ČEZ

U mikrozdrojů tento distributor výrobní EAN automaticky nepřiděluje. Je třeba podniknout následující kroky 
k jeho získání:

Výrobny: U výroben, které produkují větší množství energie než mikrozdroje, přiděluje výrobní EAN jak distrib-
utor EGD, tak i distributor ČEZ.

Je důležité vědět, jakým způsobem váš distributor přistupuje k přidělování výrobního EAN, protože tento 
identifikátor je často vyžadován pro různé formy prodeje přebytků energie a správu vašich energetických 
toků.

Také můžete zkusit kontaktovat Vašeho prodejce elektřiny, u kterého máte smlouvu s odběrem a zeptat se 
na podmínky výkupu.

Dále bychom chtěli zmínit že toto jsou pouze tipy dodavatelů, doporučujeme aby jste si zmapovali trh  
a zkontaktovali se s více dodavateli než s jedním a jejich nabízené produkty si srovnali a vybrali pro Vás 
ten nejvhodnější.

*Klient nese plnou odpovědnost za výběr dodavatele pro výkup.

1. Přejděte na tento odkaz.
2. Identifikujte se pomocí například EAN a datumu narození osoby, na kterou je odběrné místo vedeno.
3. Tímto způsobem máte o výrobní EAN zažádáno.

1. Distributor	EGD

Tento distributor přiděluje výrobní EAN pro mikrozdroje i výrobny automaticky při podání žádosti o připojení.

Výrobní EAN je důležitý identifikátor, který se používá pro evidenci a správu výroby energie.

Výrobní	EAN

Jedni z mnoha dodavatelů pro výkup

https://dip.cezdistribuce.cz/irj/portal/anonymous/pozadavek/vygenerovani-EAN-anon/identifikace
https://www.prebytky.eu/
https://www.bezdodavatele.cz/vykup-old/?gad_source=1&gclid=CjwKCAjwkJm0BhBxEiwAwT1AXBPXjKEbfrYko3R_E2OQsXaMi62Hb2JxcWz72csfaAqaIXrJad0BZhoCaCsQAvD_BwE
https://www.centropol.cz/vykup-elektriny/
https://www.cez.cz/cs/pro-vyrobce/vykup-z-vyroben
https://www.eon.cz/vyrobci-elektriny/
https://www.entri.cz/vykup-vyrobene-elektriny/
https://tedomenergie.cz/vykup-elektriny/
https://www.vemexenergie.cz/
https://chci.lamaenergy.cz/?gad_source=1&gclid=Cj0KCQjwhb60BhClARIsABGGtw8UBOKjYz4vB-qF4TlXteovPcn5XBJAudW7CUTRpfs1EX-uoRExSG4aAhceEALw_wcB



